
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01294
Del : 19/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Politiche 

giovanili e pari opportunita'
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

P.O. Politiche Giovanili e Pari Opportunità Q2 Laboratorio Musicale Spazio Giovani CURE 
febbraio

     

LA RESPONSABILE P.O.

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 84/24 del 15/05/2012 è stato approvato il  Bilancio di  
previsione per l’anno 2012 e il P.T.I. 2012 – 2014;
 
-  Vista la Delibera di Giunta n. 285 del 11/08/2012 esecutiva a termine di legge con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2012; 
 
- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31 dicembre 2012  con la quale si autorizza  
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del  
D. Lgs. 267/2000, nei limiti degli stanziamenti 2012 ridotti del 15%;

- Vista la DD DD 2711 del 12/3/2012 con cui è stato approvato il nuovo assetto delle posizioni organizzative 
e il bando per il conferimento dei relativi incarichi di posizione organizzativa all’interno dell’ente;

-  Visto che  con  la  succitata  determinazione  n.  2711  del  12/03/2012  nell’allegato  a  “Declaratoria  delle 
Posizioni Organizzative” si cita che la P.O.Politiche Giovanili “cura e coordina i centri giovani decentrati sul 
territorio ed i servizi rivolti ai giovani, organizzando il lavoro degli uffici giovani dei Quartieri”;

-  Visto  che  con  ordinanza  n.  337  DEL  24.10.2011  sono  stati  attribuiti  gli  incarichi  dirigenziali  e  con 
Determinazione Dirigenziale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e con Determinazione Dirigenziale n. 
12/3644 del  30/03/2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport ha attribuito l’incarico della P.O. Politiche 
Giovanili e Pari Opportunità e la relativa delega di funzioni;

- Vista la Determinazione  n° 5394 del 4/6/2012 con la quale è stato approvato il   nuovo riassetto della  
Direzione Cultura Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. e l’ attribuzione 
delle relative deleghe;  

 pag. 1



- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 relativa all’approvazione dei criteri direttivi 
per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere – per il mandato 
amministrativo 2009-2014;

- Preso atto della presenza dello Spazio Giovani C.U.R.E. nel Q2 quale servizio rivolto a preadolescenti,  
adolescenti e giovani del territorio che si  pone come obiettivi  primari  la valorizzazione della creatività in 
particolare  la  promozione e la  produzione  culturale  nel  campo della  musica  ed in  parallelo   l’offerta  di 
occasioni di fruizione del tempo libero attraverso attività che privilegino l’aggregazione e la socializzazione 
tra  coetanei,  coerentemente  con  gli  indirizzi  programmatici  espressi  dai  Criteri  Direttivi  mandato 
amministrativo 2010-2014;
- Dato atto che alla fine di gennaio terminano le attività previste dirette ai giovani della zona ;
-  Considerata   la  necessità  di  provvedere  a  dare  continuità  all’attività  dello  Spazio  C.U.R.E.   per  il  
laboratorio musicale prorogandone il periodo di gestione, per il tempo strettamente necessario, nelle more 
dell’approvazione del bilancio;
 -  Dato atto della richiesta fatta all’Associazione Culturale N.C.S.  IL Globo di dare continuità nel mese di  
febbraio al progetto musicale all’interno dello Spazio C.U.R.E. ; 
    Vista  la  proposta  dell’Associazione  N.C.S.  Il  Globo  per  l’attività  laboratorio  musicale  LabBand  da 
effettuarsi  nel  periodo  suddetto  (febbraio  2013)   che  prevede una  serie  di  incontri  e  lezioni  finalizzate  
all’evoluzione espressiva delle giovani band fiorentine da effettuarsi presso lo Spazio CURE  nella fascia  
oraria pomeridiana dal lunedì al giovedì dalle ore 16 alle 19 e il servizio di pulizia del Centro per un costo 
comprensivo di IVA al 21% di € 1633,50;

Dato atto della congruità la spesa in relazione ai servizi offerti;
            Visto l’art.125, comma 10 lett. c  del D.lgs.n.163/2006;

Visto l’art.  107  comma 3  del  D.lgs  n.267  del  18.08.2000  che  precisa  analiticamente  i  compiti  
gestionali dei Dirigenti; 

Visto l’  allegato 1  lettera  s  e  dell’art.  10,  comma 3 del  Regolamento Comunale del  servizio  di  
economato e di cassa e delle spese in economia; 

Visto l’ art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze modificato con 
Deliberazione della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11;

             Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA
                     

di affidare  all’Associazione Culturale NCS il Globo, con sede in Firenze, Piazza Santa Maria Novella  
22, P.IVA 02228990483 (Codice Beneficiario 13096 – CIG Z5A0892364) la conduzione del progetto musica 
così come espresso in narrativa per la somma totale compresa  di IVA al 21% di € 1633,50;

          La spesa complessiva di € 1633,50  farà carico al cap. 27318 anno 2013  dove esiste la necessaria 
disponibilità:
           
    

Firenze, lì 19/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Annalisa Bracco

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

 pag. 2



Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	DETERMINA

